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Á 
Agiu - Solucoes Integradas para Area Publica 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 

C.N.P.J.: 01.310.499/0001-04 
Avenida Gaspar Dutra 
Centro 
Fone: 6635463100 
prefclaudia@hotmail.com  
www.claudia.mt.gov.br  

N°. 
CEP: 	 78540.000 
Fax: 	 6635461256 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - NÚMERO 000.042 / 2013 

Inscrito em 09/04/2013 
Razão Social 00081036 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

Endereço 	FAZENDA SANORTE 

Bairro 	ZONA RURAL 
Cidade 	SORRISO 
Telefone 	6635841096 	 Fax 	 6635841096 	 e-mail 

C.N.P.J. 	10.242.459/0002.36 	 1. Estadual 	 134413857 	 1. Municipal 

Responsável 

Data de 	Data de 
Descrição do Documento 

	
Número do Documento 
	

Emissão Validade 
CND FGTS 2013032619251767192819 26/03/2013 24/04/2013 
CND MUNICIPAL 8412013 4/04/2013 4/06/2013 
CND INSS 00021201310001459 2/02/2013 1/08/2013 
CEDERAL ED8F806AEE16607E 8/04/2013 5/10/2013 

Estb ..,ertificado obedece o estipulado na Lei 8.666 de 21/06/1993 e atualizações de normas da PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 

CLAUDIA, Terca-feira, 09 de Abril de 2013 

 

Depa4amento 1de Licitação 



sqís mento Ambiental Ltda. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2013 

REGISTRO DE PREÇOS 

II - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 



Mmis,,anreamento Ambiental Ltda. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2013 

REGISTRO DE PREÇOS 

a) Demonstrações contábeis, incluindo o balanço patrimonial do exercício 
social (2011), apresentados na forma da lei ou documentação 

equivalente, que comprove a boa situação financeira da empresa, 
vedada sua substituição por balancetes ou balanços provisórios: 

PM.0 
Fis  43  
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78 455-000 	 LUCAS DO RIO VERDE / MT 

CNP 	10.242.459/0001-55 
Insc. st: ISENTA 

Regia • _na (o) 	JUCEMAT - 

\ 	Em: 01 .;/2008 

Data Sef. 

	

CAS DO Ri VERDE / MT, 1 d- 	-ro de 2011 

\ 	

LR.VER0E 

NIRE: - -. 51201078475 

Insc. Mun: 2231.8 

_..AUDI ONASS. COrTAaILS.S LTDA 

NPJ: 0546935.4000101 

CRCMT000373 

Reap: MARCOS TOMAZIN 

CPF: 57126330197 

MT006964007 

LAERCIO SA 'RIN 

SOCIOADMINr RADOR 

As 

- 	1 
..' 
"-#••' 

IU.DO.2" OFICIO DE'LUCAS DO RIO.  
n%Fé268S. Centra - Lucae d RioVqrde - MT -•CEP78455.000 - Tal.: (5i35491 575 

-- 

a 

Selo de Controje Digit 
Poder Jucflc7árlo -MT 
20 da Serventia.ioi 

Selo Dgital. ACE 6D92#t2 :.. 
de 2012. 	SjldbiaÍ: 

"QU é. Em testemunho( 	).da verdade..Emjrnentc; R$..a40 
Con.ulta- 

flièà 	SMe1Iriça 	a(sdí MARCQTQMAZNtMRTO t 

Lu,do Rio V•rd..MT1  07 de maio 

 

o 
B.P1 	anrig e &p.tt. MCle. abeliâo- 	. •Débore, risUnaMora .... 

CARTÓRIO DO 2° OFICIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT 
R. 	Sa,1ri F 28.S - Cio - Lucon do Rio Verde- Ml . CEP 78455-D00 .Tel.: (.65)349-l575 

AUTENTICAÇÃO 

CPF: 579.965.049-20 

•1 

RG: 1142173 SSPDCSC 

LIVRO DIÁRIO 

Firma: SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

sc. Est: ISENTA 
	 CNPJ: 10.242.459/000155 

Folha: 1 
	 Livro: 00002 

.Periodo: 01 de Janeiro de 2011 a 31 de Dezembro de 2011 

LIVRO DIÁRIO 

Nr. de Ordem: 2 

TERMO DE A.BERT3RA 

Contém este Livro 00202 folhas numeradas 

eletronicamente por processamento de dados, do número 

00001 ao número 00202 e servirá para o lançamento das 

operações próprias do estabelecimento abaixo identificado. 

SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

RUA E E 

N 

DISTRITO INDUSTRIAL 

Nr. 53.5 



7 	0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

55-000 	LUCAS 00 RIO VERDE / MT 

242,45910001-55 	 E.. ISENTA 

ciado Para: AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

Folha: 00187 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 16:5753 

Registro 99201054 

N.I.R.E.: 51201078475 	Data Reg: 01/08/2008 

ATIVO 

VO 
ATIVO CIRCULANTE 

DISPONIVEL 82.909,92 

BENS NUMERARIOS 82.842,67 

CAIXA GERAL 82.842,67 

CAIXA MATRIZ 82.842,67 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 67,25 

SALDO CONTABIL CONCILIADO 67,25 

BANCOS 67,25 

CREDITOS 332.090,44 

DUPLICATAS A RECEBER 1.000,00 

LIQUIDO A RECEBER 1.000,00 

CLIENTES 1.000,00 

TITULOS A RECEBER 320.756,81 

LIQUIDO A RECEBER 320.756,81 

CONTRATOS ATIVOS A REALIZAR 320.756,81 

TRIBUTOS A RECUPERARICOMPENSAR 10.333,63 

TRIBUTOS FEDERAL 10.333,63 

INSS A RECUPERAR 10.333,63 

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 77.995,19 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 77.995,19 

DESPESAS FINANCEIRAS A APROPRIAR 77.995,19 
JUROS S/ EMPRESTIMOS 77.995,19 

ATIVO NAO CIRCULANTE 

REALIZAVEL A LONGO PRAZO 998.840,00 
DUPLICATAS A RECEBER 50.000,00 

CONTA CORRENTE FILIAIS - FINANCEIRO 50.000,00 
SANORTE - FL SORRISO 50.000,00 

TITULOS A RECEBER 948.840,00 
LIQUIDO A RECEBER 948.840,00 

CONTRATOS ATIVOS A REALIZAR - L.P 948.840,00 
IMOBILIZADO 1.581.316,46 

IMOBILIZADO DA ADMINISTRAÇAO 1.066.276,65 
ADMINISTRAÇAO 1.066.276,65 

MOVEIS E UTENSILIOS 6.774,19 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 2.627,00 
VEICULOS 421.960,00 
TERRENOS 32.480,00 
INSTALAÇOES 14.061,56 
EDIFICAÇOES 89.000,00 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 467.634,90 

749,00 
30.990,00 

591.010,48 
591.010 

591.0 

5 

SOC O ADMINISTRADOR 

C F: 579.965.049-20 

[Anual] 

492.995,55 

2.580.156,46 
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EQUIAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 
VEICULiS - LEASING 

BILIZADOEMAND' ENTO 

DMINISTRACAO 

NSTRUCAS M ANDAMENTO 
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AUDI N ASS, CONTABIL 8.5 LTDA 

GNPJ. 05469354000101 

CRCMT000373 

Resp MARCOS TOMAZIN ,pM.. 0  
IFIs  /\L 

BALANÇO PATRIMONIAL 

ores Em: Moeda Corrente 
	 Consolidado 	 Encerrado em - Dezembro/2011 



— -Y-li ry- 

-e 
' 

1111 . 
- 

eet o. 
• 107  

1  MaBta - Eseyeni.-5ub,eipa 
- Cri/Bano 01/eis da R6'So Vidal- Esrev iutodd 

Consulta: WWW,tj.mt.gov,brlselos' 

0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

5-000 	LUCAS DO RIO VERDE / MT 

2459/0001-55 	 lE.: ISENTA 

iciado Para: AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

N.I.R.E.: 51201078475 	Data Reg.: 01/08/2008 

Folhe: 00188 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 16:57:53 

Registro: 99201054 

BALANÇO PATRIMONIAL 

ores Em: Moeda Corrente 	 Consolidado Encerrado em - Dezembro/2011 

ATIVO 
[Anual 

IMOBILIZADO - RECURSOS NATURAIS 5.60000 

REFLORESTAMENTO 5.60000 

(-) DEPRECIAÇOES, AMORTIZAÇOES E EXAUSTOES ACU (81.57067) 

(-) DEPRECIAÇOES ACUMULADAS ADM (78.274,37) 

(-) MOVEIS E UTENSILIOS -- 	(1.575,98) 

(-) EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (240,07) 

(-) VEICULOS (42.083,08) 

(-) INSTALAÇOES (4.266,64) 
(-) EDIFICAÇOES (6.229,86) 
(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (23.006,79) 
(-) EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO (114,42) 
(-) VEICULOS - LEASING (757,53) 

(-) EXAUSTOES E DEPRECIAÇOES DE RECURSOS NATUF (3.296,30) 
(-) REFLORESTAMENTO (3.296,30) 

ATIVO COMPENSADO 63,00 

ATIVO COMPENSADO 63,00 
MERCADORIAS 63,00 

MERCADORIAS DE TERCEIROS 63,00 
MERCADORIAS EM GARANTIA 63,00 

TAL D"b ATIVO 

8katdão do prese ,e Balanço Patrimonial, somando tanto o Ativo como o Passjo a importância supra de 
5,Õ'1 bem co • SU:.. demonstrações. 

1 a 
AUDIC•N ASS CONTABIL S S LTDA 

CNPJ: 05469354000101 

CRCMT000373 

Resp. MARCOS TOMAZIN 	 CF: 579.965,049-20 

CPF. 57126330197 	 RG 1142173 SSPDCSC 

MT006964007 

CARTÓRIO DO 2° OFÍCIO DE LUCAS DO RIO- VERDE '-. MT 
Ruaa Sarsta Fe, 260-9'. Cc,: t,'-'.1 CEP 78455-000 -TeI.: (05( 349-1575 

AUTENTICAÇÃO 
A presente fotocópia confere fielmente com o original 
apresentado. 
ucas do Rio Verde-MT, 08 de abril de 2013 	123446 

Dou fé Em testemunho  _.4)  ) da verdade.Emoumentos R$: 2,10 
Selo digital. AGG - 27. 	Cod. Ato: 06 At( MAIK 

RCI0 SANDRIN 

SOCI' ADMINISTRADOR 

3.073.215,01DB 

,'n Paulo Henrqoe Fali peito M. 
cia Beato 1/Bese -E/Breu Autorifada 3tlarco,, 



[Anual ] 

375.172,57 

125.364,16 

125.364,16 

125.364,16 

38.500,00 

86.864,16 

150.920,77 

150.920,77 

150.920,77 

31,866,33 

26.947,29 

26.751,72 

195,57 

1.455,15 

1.455,15 

3.463,89 
1.149,19 

1.856,18 

310,04 
40,15 

108,33 

35.179,65 

30.450,20 
1.179,90 

20.707,84 
8.306,79 

255,67 

4.729,45 

4.729,45 

18.718,28 

1.596,12 

1.596,12 

17.122,16 

17.122,16 

13.123,38 
13.123,38 
9.527,69 

2.743,99 

851,70 

150.920,77 

67.045,98 

31.841,66 

544.087,57 
75.408,85 

475.40 

475. 

ERCIO SANDRIN 

Sol lO ADMINISTRADOR 

F: 579.965.049-20 

RG: 1142173 SSPDCSC 

27 	0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

455-000 	LUCAS DO RIO VERDE / MT 

242.459/0001-55 	 E.: ISENTA 

nciado Para: AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

Iores Em: Moeda Corrente 

N.I.R.E. 	51201076475 	Data Reg.: 01/08/2008 

Folha: 00189 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 16:57:54 

Registro: 99201054 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Consolidado 	 Encerrado em - Dezembro/2011 

PASSIVO 

sSlVO 
PASSIVO CIRCULANTE 

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 

FINANCIAMENTOS BANCARIOS 
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 

FINANCIAMENTO CAPITAL DE GIRO 

EMPRESTIMOS BANCARIOS 

FORNECEDORES 

FORNECEDORES OPERACIONAIS 

FORNECEDORES NACIONAIS 

FORNECEDORES MATERIAIS 

OBRIGACOES SOCIAIS E FISCAIS 

OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 

OBRIGACOES COM PESSOAL 

SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 

130  SALARIOS A PAGAR 

OBRIGACOES COM SOCIOS 
PRO-LABORE A PAGAR 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 

INSS A RECOLHER 
FGTS A RECOLHER 
IRRF A RECOLHER 
PIS S/FOLHA A RECOLHER 
CONTRIBUICAO SINDICAL LABORAL A RECOLHER 

OBRIGACOES FISCAIS 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS FEDERAL 
COFINS S/FATURAMENTO A RECOLHER 
IMPOSTO DE RENDA PJ A RECOLHER 

CONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER 
PIS S/FATURAMENTO A RECOLHER 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS MUNICIPAL 

ISSQN A RECOLHER 
OUTRAS OBRIGACOES 

CONTAS A PAGAR 

HONORARIOS A PAGAR 

HONORARIOS A PAGAR 

CONTAS A PAGAR 

LEASING A PAGAR 
PROVISOE5 CONTABEIS 

PROVISOES DE FERIAS 

PROVISA0 DE FERIAS 

PROVISA.\ 3S 3/FERIAS 

PROVISAO 'TS S/FERIAS 
PASSIVO O CIRCULANTE 

EMPRE IMOS E FINANCIAMEN 
Et'STIeS 

AUDICÓN AS"CONTABlL S.S LTDA 

CNPJ 05460354000101 

CRCMT000373 

Resp MARCOS TOMAZIN 

CPF: 57126330197 



AUDIC0N ASS. foNTABIL S.S LTDA 

CNPJ: 05469354000101 

CRCMT000373 

Resp MARCOS TOMAZIN 

CPF: 57126330197 

MT006964007 

0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

I!0 	LUCAS DO RIO VERDE! MT 

«459/0001-55 	 LE,: ISENTA 

:iO:Oo Para: AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

N,I R E: 61201078475 	Data Reg.: 01/08/2008 

FoIOa: 00190 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 16:57:54 

Registro: 99201054 

BALANÇO PATRIMONIAL 

s Em: Moeda Corrente 	 ConsoUdado Encerrado em - Dezembro/2011 

PASSIVO 

EMPRESTIMOS BANCARIOS 475.408,85 

[Anual 1 

CONTAS A PAGAR - L.P 18.678,72 

OUTRAS OBRIGAÇOES 18.678,72 

CONTAS A PAGAR 18.678,72 

LEASING A PAGAR - L.P 18.678,72 

CONTA CORRENTE - MATRIZ 50.000,00 

C/C MATRIZ 50.000,00 

TRANSFERENCIAS MATRIZ 50.000,00 

SANORTE - MT 50.000,00 

PATRIMONIO LIQUIDO 2.153.891,87 

CAPITAL SOCIAL 1.300.000,00 

CAPITAL INTEGRALIZADO 1.300.000,00 

CAPITAL SOCIAL 1.300.000,00 

CAPITAL SUBSCRITO 1300.000,00 

RESERVAS 1.2661596,81 

AJUSTE DE AVALIAÇAO PATRIMONIAL 1.269.596,81 

AJUSTE DE AVALIAÇAO PATRIMONIAL 1.269.596,81 

AJUSTES DE ELEMENTOS DO ATIVO 1.269.596,81 
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS (415.704,94) 

PREJUIZOS ACUMULADOS (415.704,94) 
SALDO INICIAL EXERCICIO (275.603,30) 

SALDO ANTERIOR (275.803,30) 
RESULTADO DO EXERCICIO (139.901,64) 

PREJUIZO DO EXERCICIO (139.901,64) 
PASSIVO COMPENSADO 63,00 

PASSIVO COMPENSADO 63,00 
MERCADORIAS 63,00 

MERCADORIAS DE TERCEIROS 63,00 
MERCADORIAS EM GARANTIA 63,00 

PASSIVO 3.073.215,0ICR 

Reconhece': . .- -xatidâo do prese'te Balanço Patrimonial, somando tanto o Ativo como o Pas 
..S3,21 ,&1, bem cornos 	onstrações. 

ância .upra de 

LAERCi, 0 SANDRIN 

SOCO AD INISTRADOR 

CPF 579.265.049-20 

RG:11421 3SSPDCSC 

CARTÓRIO DO 20  OFÍCtO DE UJCAS DO.RIG. VERDE  -  MT RuS jeFe258 	C 	
EP9455QI (99) 3549-1575 

AUTENTICAÇÃO 
A presente fotocópia confere fielmente com o original 
apresentado. 

Lucas do Rio Verde-MT,,08 de abril de 2013 	12:31 41  
Dou fé Em testemunho (,Y4 	da verdade.smoiume*tos Ri 2,10 



Folha: 00191 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 1657:54 

Registro 99201054 
N,I R E,: 51201078475 	Data Reg,: 01/08/2008 

0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

5-000 	LUCAS DO RIO VERDE / MT 

245910001-55 	 LE. ISENTA 

dado Para: AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

EITA LIQUIDA DE SERVICOS 458.169,1 2CR 

130 SALARIO 	 (7.011,66) 	 1 
FERIAS 	 (9.461,30) 
ADICIONAL NOTURNO 	 (49,48)  

E)IA ELETRICA 	 (2.39030 
COMUiCACOES 

DESPES CARTORIO 	 ( Aln O\ 

o (13.253,84) 

CORREIOS 	 (231 20) 
A 	A E ESGOTO 	 (376, ) 

res Em: Moeda Corrente Consolidado Encerrado em - Dezembro/2011 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO 

SULTADO DO EXERCICIO 
ECEITA LIQUIDA 

[Anual] 

RECEITA BRUTA 495.797,67 

RECEITAS MERCADO INTERNO 495.797,67 

RECEITAS DE SERVICOS 495.797,67 

VENDAS A VISTA 495.797,67 

DEDUCOES DA RECEITA BRUTA (37.628,55) 

DEDUCOES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS (37.628,55) 

IMPOSTOS E TAXAS SNENDAS/SERVIÇOS (37.628,55) 

ISSQN SOBRE SERVICOS (19.828,75) 

COFINS SI FATURAMENTO (14.629,96) 

PIS S/FATURAMENTO (3.169,84) 

RO BRUTO 

RESULTADO OPERACIONAL 

DESPESAS OPERACIONAIS 	 (510.034,61) 

	

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 	 (510.034,61) 

	

DESPESAS COM PESSOAL 	 (158.481,80) 
SALARIOS E ORDENADOS 	 (71.617,38) 
PRO-LABORE 	 (17.430,00) 

.281 ,77)  
MATERIAL DE EXPEDIENTE 	 (1.217,27) 
MATERIAL DE USO E CONSUMO 	 (37.342,73) 
VIAGENS E ESTADIAS 	 (67,00) 
FRETES E CARRETOS 	 (1.564 

CO114TRIBUICOE5 	FGTS 	 (8.503,93) 
CONTRIBUICOES 	INSS 	 (31.379,25) 
UNIFORMES 	 ... 	 (1.888,00) 

DESPESAS COM UTILIZACAO 	 (163 

wrF >l 
ADICIONAL INSALUBRIDADE 	 (2.949,80) 
HORAS EXTRAS 	 (7.278 17) 

 

, 

EPI-SEGURANCA TRABALHADOR 	 (912,83) 0J ° 
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(510.034, 



95.7401471DB 

LAERCIO SAN "RIN 

SOCIO ADM1NIST' DOR 

CARTÕRLOzDO.2OF'CiO DE LUCAS DO RIO VRE'-MT 
Santa Fé268-5,-Centru 	 CEP78455-9OI.:5)349-1 P 

AUTENTICAÇÃO 
A presente fotocópia confere fielmente com o original 
apresentado. 
Lucas do Rio Verde-MT. •8 de abril de 2013 	12:3141 

Dou fé, Em testemunho ( 	) d verdade, Emolumentos R$: 2,10 
Selo digital: AGG - 	. 	od. Ato: 06 At( MAIK 

0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

8-000 	LUCAS DO RIO VERDE / MT 

459/0001-55 	 E.: ISENTA 

do Para AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

Folha, 00192 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 16:57:54 

Registro: 99201054 

NI.R.E.: 51201078475 	Data Reg.: 01/0812008 

res Em: Moeda Corrente 
	 Consolidado 	 Encerrado em - Dezembro/2011 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 	
[Anual 1 

REFEIÇOES E OlARIAS 
BENS DE PEQUENO VALOR 
PEDAGIOS 

DESPESAS COM MANUTENCAO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 

DESPESAS SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS PESSOA JURIDICA 

DESPESAS INDEDUTIVEIS 
MULTAS FISCAIS 
DOAÇOES E BRINDES 

DESPESAS COM TAXAS/CONTRIBUICOES 
ASSOCIACOES DE CLASSE 
CONTRIBUICOES PATRONAIS 
TAXA SERVICO ESTADUAL 
TAXAS E SERVICOS MUNICIPAIS 
IPVA/SEGURO OBRIGATORIO E LICENCIAMENTO 
ALVARA 
1 PTU 

TAXAS E EMOLUMENTOS 

DESPESAS DEPRECIACAO/AMORTIZACAO 
DEPRECIACAO 

RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO 
RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS 

DESPESAS FINANCEIRAS 
DESPESAS CORRENTES 

JUROS PASSIVOS 
IOF 
TARIFAS BANCARIAS 
VARIACAO MONETARIA PASSIVA 
MULTAS PASSIVAS 

RECEITAS FINANCEIRAS 
RECEITAS CORRENTES 

DESCONTOS OBITIDOS 
IÜTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS 

OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS 
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS DIVERSAS 

DESPESAS C/ PARCELAMENTOS  

(6.568,12) 
(812,70) 

(2.173,50) 
(73.544,72) 
(73.544,72) 
(62.886,11) 
(62.886,11) 

(600,00) 
(500,00) 
(100,00) 

(4.594,67) 
(812,40) 

(1.498,40) 

(260,30) 
(110,15) 

(788,01) 
(708,40) 
(47,26) 

(369,75) 

(46.645,54) 
(46.645,54) 

(31.037,29) 
(31.037,29) 
(24.774,56) 
(4.324,16) 

(754,51) 
(0,08) 

(1.183,98) 
0,01 
0,01 

0,01 

(12.837,70) 
(12.837,70) 
(12.837,70) 

(31.037,28) 
(31.037,28) 

(12.837,70) 
(12.837,70) 

O OPERACIONAL 

DAS PROVISOE\ 

AUDICON S. CONTABL S S LTDA 

CNPJ 05469354000101 



Consolidado 	 Encerrado em - Dezembro/2011 alores Em: Moeda Corrente 

27 	0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

1.455-000 	LUCAS DO RIO VERDE / MT 

0.242459/0001-55 	 1 E.: ISENTA 

nciado Para. AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

Folha: 00193 

Emissão; 02/05/2012 

Hora: 16:57:54 

Registro: 99201054 

Ni R E 5120 078475 	Data Reg 01/08/2008 

SOCIO AMINISTRADOR 

CPF: 579.965.049-20 

RG: 1142173 SSPDCSC 

PROVISOES PARA RRJ/CSLL 
PROVI.SAO PARA CSLL 

PROVISAO PARA CSLL 
CONTRIBUICAO SOCIAL 

PROVISAO PARA PJ 
PROVISAO PA-  IRPJ 

IMPOST. PE RENDA 

REJUIZO DO E ij lO 

\ 	'W W 
D O 	S. CO T :IL S.S LTDA 

CNPJ. 05469354000101 

CRCMT000373 

Resp. MARCOS TOMAZIN 

CPF: 57126330197 

MT006964007 

(44.161,17) 
(14.278,97) 
(14.278,97) 

(t4.27,97) 
(29.882,20) 
(29.882,20) 
(29.882,20) 

139.901,64D13 

LAERI lO SANDRIN 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCíCIO 
L Prtua\ 

, CARTÓRIO DO 20  OFICIO DE LUCAS DO RIO VERDE- 
CEP i6)3 

AUTENTICAÇÃO 
A presente fotocópia confere fielmente com o original 
apresentado. 
Lucas do Rio Verde-MT,98 de abril de 2013 	12:31:41 
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LAERCIO ANDRIN 

- 	SOCIO ADMI ISTRADOR 

 

Folha: 00194 

Emissão: 02/05/2012 

Hora: 17:24:05 

Registro: 99201054 

27 	0001 SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

.455-000 	LUCAS DO RIO VERDE / MT 

.242.459/0001-55 	 1 E. : ISENTA 

Senciado Para AUDICON ASSESSORIA CONTABIL 

N.I.R.E.: 51201078475 	Data Reg.: 01/08/2008 

Encerrado em - Dezembro/2011 

DLPA-DEMONSTRAÇAO DE LUCRO OU PREJUIZO ACUMULADOS 

SALDO NO INICIO DO PERIODO (275.803,30) 

AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES (+ OU  -) 0.00 

LUCRO OU PREJUIZO DO EXERCICIO (+ OU  -) (139.901,64) 

REVERSAO DE gESERVAS (+) 0.00 

DESTINACAO DO EXERCICIO 0.00 

RESERVA LEGAL 0,00 

RESERVA ESTATUTARIA 0,00 

RESERVA PARA CONTINGENCIA 0,00 

OUTRAS RESERVAS 0,00 

DIVIDENDOS OBRIGATORIOS (POR ACAO) 0,00 

DISTRIBUICAO DE LUCROS 0,00 

SALDO DE RESERVAS 0,00 

SALDO NO FIM DO EXERCICIO (415,704,94) 

SALDO NO INICIO DO PERIODO (275.803,30) 

AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES (+ OU  -) 0.00 

LUCRO OU PREJUIZO DO EXERCICIO (+ OU  -) (139.901,64) 

REVERSAO DE RESERVAS (+) 0.00 
DESTINACAO DO EXERCICIO 0.00 

RESERVA LEGAL 0,00 
RESERVA ESTATUTARIA 0,00 
RESERVA PARA CONTINGENCIA 000 
OUTRAS RESERVAS 0,00 
DIVIDENDOS OBRIGATORIOS (POR ACAO) 0,00 
DISTRIBUICAO DE LUCROS 0,00 
SALDO DE RESERVAS 0,00 

SALDO NO FIM DO EXERCICIO (415.704,94) 

CARTÓRIO DO 20  OFiCIO DE LUCAS D'ORlO VERDE MT R  1.  ,,eSot,, Fe 268-S - Centro -Lu 	do Rio Vai-de -MT - CEP 78455000 - Tal.: (55) 3549-1575 

AUTENTICAÇÃO 
A presente fotocópia confere fielmente com o original 
apresentado. 
Lucas do Rio Verde-MT. 08 de abril de 2013 	12.31:41 
Dou fé Em testemunho  (_.4' 	) da verdade.Emnlumeotos R$:2,10 
Selo digital AGG - 2751 	Cod. Ato. 06 At MAIK 
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AUDJCONASS. CONTAUILS.S LTOA 

PJ: 05469354000101 

CRCMT000373 



LIVRO DIÁRIO 

Firma: SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

n,sc. Est: ISENTA 	 CNPJ: 10.242.459/0001-55 

Folha: 202 	 Livro: 00002 

Período: 01 de Janeiro de 2011 a 31 de Dezembro de 2011 

LIVRO DIÁRIO . 

Nr. de Ordem: 2 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Conm este Livro 	00202 	folhas numeradas 

eletronicamente por processamento de dados, do número 

00001 ao número 00202 e serviu para o lançamento das 

operações próprias do estabelecimento abaixo identificado. 

SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

RUA E B 

N 

DISTRITO INDUSTRIAL 

78.455-000 	 LUCAS DO RIO VERDE / MT 

CNP 	10.242.459/0001-55 

Insc. st: ISENTA 
	

Insc. Mun: 22318 

Registr' na(o) JUCEMAT 

Em: 01/0: 008 
	

NIRE: 

Data Sefaz: 

LUCAS DO RIO ERDE / MT, 
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AUD T 

NPJ: 05469354000101 

CRCMT000373 

Resp. MARCOS TOMAZIN 

CPF: 57126330197 

MT006964007 

de 2011 

Nr. 535 

LAERCIO S DRIN 

SOCIO ADMINI .TRADOR 

CPF: 579965.049-20 

RG: 1142173 SSPDCSC 

no 

51201078475 
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